CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
                                  Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro
                                   CNPJ. nº  50.528.983/0001-01
                                                    Tel/Fax   4489-8888
                                                                   e-mail  camarafrmorato@uol.com.br

EDITAL Nº   14/2023
DE 02 DE MAIO DE 2023

DISPÕE SOBRE:  1125ª  SESSÃO ORDINÁRIA

     RODRIGO MARTINS DE SENA, Presidente da
Câmara Municipal de Francisco Morato, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, FAZ SABER:

                                              Aos Senhores Vereadores e ao público em geral que, em
obediência ao Art. 160, Parágrafo único e Art. 180, §2º I,II e III do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Francisco Morato,  CONVOCA para o dia 03 DE MAIO   DE 2023
(QUARTA FEIRA), as 10h00 , nas dependências do Plenário Vereador Gilvan do
Nascimento, a 1125ª SESSÃO ORDINÁRIA da Câmara Municipal com a seguinte ORDEM
DO DIA:

REQUERIMENTOS DE URGÊNCIA Nº  17 ao 26/2023  AOS PROJETOS DE LEI Nº  33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42/2023

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÕES  AOS PROJETOS DE LEI Nº  29, 30, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42/2023

PROJETO DE LEI Nº 29/2023 DE 13 DE ABRIL  DE 2023 - DISPÕE SOBRE
IMPLEMENTAÇÃO DO PROTOCOLO “NÃO SE CALE”, QUE VISA INTEGRAR MEDIDAS
DE COMBATE À VIOLÊNCIA SEXUAL CONTRA MULHERES EM ESPAÇOS DE LAZER
NOTURNO NA CIDADE DE FRANCISCO MORATO. AUTORIA: VEREADORA MARCIA
DELLA TORRE MORENO MONTEIRO.  Única discussão

PROJETO DE LEI Nº   30 /2023 DE 14 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE: ACRESCE
DISPOSITIVOS NA LEI MUNICIPAL Nº 2.906, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016, QUE
REGULAMENTA O SERVIÇO                  DE TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE
FRANCISCO MORATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. – Única discussão.

PROJETO DE LEI Nº   33/2023 DE 24 DE ABRIL DE 2023 – ABERTURA DE
CREDITO ESPECIAL. ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº   34/2023 DE 24 DE ABRIL DE 2023 DISPÕE SOBRE: AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A CONCEDER SUBSÍDIO TARIFÁRIO AO SERVIÇO PÚBLICO DE
TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS, ASSEGURANDO A
MODICIDADE DAS TARIFAS, A GENERALIDADE DO TRANSPORTE PÚBLICO
COLETIVO E A PRESERVAÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO NOS
CONTRATOS.

  CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
                                  Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro
                                   CNPJ. nº  50.528.983/0001-01
                                                    Tel/Fax   4489-8888
                                                                   e-mail  camarafrmorato@uol.com.br

PROJETO DE LEI Nº   35 /2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023 DISPÕE SOBRE:
ACRESCENTA O §  4º NO ART. 7º DA LEI MUNICIPAL Nº 2.970, DE 09 DE OUTUBRO
DE 2017.

PROJETO DE LEI Nº   36/2023 DE 27 DE ABRIL DE 2023 - ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL.

PROJETO DE LEI Nº   37 /2023 DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE: REVOGA
NA SUA TOTALIDADE A LEI MUNICIPAL Nº 1.789, DE 19 DE FEVEREIRO DE 1999.

PROJETO DE LEI Nº   38/2023 DE 27 DE ABRIL DE 2023 - ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL.

PROJETO DE LEI Nº   39/2023 DE 27 DE ABRIL DE 2023 - ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR.

PROJETO DE LEI Nº  40 /2023 DE 27 DE ABRIL DE 2023 - ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR

PROJETO DE LEI Nº  41 /2023 DE 27 DE ABRIL DE 2023 - AUTORIZA A INSTITUIÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL  TRILHAS DA  SUSTENTABILIDADE
PARA A FOMENTAÇÃO  DAS  POLÍTICAS PÚBLICAS DE  ECONOMIA SOLIDÁRIA E
SUSTENTABILIDADE NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº   42 /2023 DE 27 DE ABRIL DE 2023 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO, POR INTERMÉDIO DO SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE
FRANCISCO MORATO - SAME/FM, A FIRMAR CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FRANCISCO MORATO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO,  NA  DATA
SUPRA.

RODRIGO MARTINS DE SENA
     RODRIGO MARRONE

   -Presidente-

                                             JAILTON SANTOS DE SOUZA

            - 1º Secretário –

PUBLICADO NA SECRETARIA DA CÂMARA E AFIXADO NA
RECEPÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL,NESTA DATA.

                                              ROBERTO GOMES DA SILVA
                                           Sup. De assuntos Parlamentares

	Aos Senhores Vereadores e ao público em geral que, em obediência ao Art. 160, Parágrafo único e Art. 180, §2º I,II e III do Regimento Interno da Câmara Municipal de Francisco Morato,  CONVOCA para o dia 03...
	PROJETO DE LEI Nº   33/2023 DE 24 DE ABRIL DE 2023 – ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL. ÚNICA DISCUSSÃO